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Okunskap om elförbrukningen kostar kommunala 
miljoner – och tusentals ton koldioxid 

Svenska kommuner slösar elenergi, utan att egentligen vara medvetna om det. 
Var femte kommun har dessutom inte genomfört några reella satsningar för att 
minska sin förbrukning av el. 
Det visar en ny undersökning som Belysningsbranschen låtit genomföra bland 
miljö-, energi-, och fastighetsansvariga i landets kommuner. 
 
Miljö- och klimatfrågan må vara det heta ämnet bland internationella toppolitiker och 
gemene man, men i kommunerna verkar intresset var mindre. Var femte kommun (19%) 
har exempelvis inte genomfört några projekt för att minska el-förbrukningen och de 
som säger sig ändå vilja sänka sin elförbrukning (76%), satsar först och främst på att 
förändra uppvärmningssätten i kommunen.  
 
- Alla miljöförbättrande insatser är naturligtvis bra, säger Magnus Frantzell, VD för 
Belysningsbranschen. Samtidigt ska man ha klart för sig att det finns billigare och 
effektivare sätt att minska klimatpåverkan än att förändra uppvärmningssätten. Genom 
att byta till modern belysning kan man i ett slag minska el-kostnaderna med upp till 80 
procent utan att tvingas till gigantiska investeringar samtidigt som miljön gynnas. 
 
Undersökningen som genomfördes i mer än 50 kommuner under sommaren visar bl.a. 
att väldigt få faktiskt vet att 25 procent av en offentlig organisations genomsnittliga el-
förbrukning kommer från belysning.  
 
 - Kunskapen om besparingspotentialen vad gäller belysning var väldigt låg, säger Egil 
Öfverholm, ansvarig för de kartläggningar som Energimyndigheten under den senaste 
treårsperioden utfört på kontor, skolor och sjukhus. 
  
Beräkningar som Energimyndigheten genomfört visar att denna okunskap direkt går att 
omvandla till kronor och ören. Bara genom att byta till en energieffektiv belysning i 
Sveriges skolor skulle 350 miljoner kronor kunna sparas varje år. Och ser man till hela 
det offentliga Sverige kan den summan multipliceras flera gånger om.  
 
Men besparingarna påverkar inte bara den offentliga ekonomin. Med moderna 
belysningssystem skulle den totala elförbrukningen (10 TWh) kunna minskas med så 
mycket som 40 procent. På så sätt skulle utsläppen av nära två miljoner ton koldioxid 
kunna sparas vilket motsvarar cirka 20 procent av det minskningsmål som Sverige 
gentemot EU förbundit sig att nå till år 2020. 
 



- Klimatdebatten handlar tyvärr allt för ofta om storskaliga och lätt futuristiska projekt, 
menar Magnus Frantzell. Det är synd – redan idag finns en lösning som snabbt skulle 
göra positiva avtryck, både för ekonomin och i miljön. 
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Om Belysningsbranschen 
Belysningsbranschen är huvudorganisation för Sveriges tillverkare och importör av ljuskällor, 
belysningsarmaturer och komponenter. Vi har som verksamhetsmål att skapa intresse, sprida 
kunskap och verka för ökad kvalitet på belysning i den offentliga miljön. Läs mer om belysning 
på www.ljuskultur.se 


